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Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola Kamolli, KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojme projekt vendimin, dhe relacionet shoqéruese , pér:

“PER RINOVIMIN E KONTRATAVE PER AMBIENTET DHE OBJEKTET E MARRA
ME QIRA, TE CILAT KANE SH]'E'IP:BYER SI KOSHTE DHE SHKOLLA NE
BASHKINE POGRADEC ”

Me respekt
Kryetari

OLLI

Ilir XH/
’—f_._ B

Nr. i fageve A4 t€ projekt-vendimit: 2 fage

Nr. i fageve A4 té relacionit shoqérues: 9 fage
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Nr. prot. Pogradec, mé . .2024

PROJEKT-VENDIM

NR , DATE . 2024

“PiKR RINOVIMIN E KONTRATAVE yﬁR AMBIENTET DHE OBJEKTET E MARRA
ME QIRA, TE CILAT KANK SHERBYER SI KOSHTE DHE SHKOLLA NE
BASHKINE POGRADEC ”

Né mbéshtetje té shkronjés "a", shkronjés "c" t€ pikés 1.2 t€ nenit 9, né pikén 12 t& nenit 23, né
shkronjén"b" dhe shkronjén "gj" t& nenit 64 t& Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", i ndryshuar, né Ligjin Nr.10926, daté 08.07.2011, "Per menaxhimin financiar dhe
kontrollin" i ndryshuar, né nenin 801 e vijues t& Ligjit Nr. 7850, daté 29.7.1994, "Pér Kodin
Civil t& Republikés sé Shqipérisé" i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, né zbatim t¢ Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak
Pogradec nr.85, daté 11.08.2023” si dhe mbéshtetur tek Relacionet shpjeguese t€ Qéndrés
Arsimore dhe Kérkesat e Administratoréve té Njésive Administrative pérkatése,

KESHILLI I BASHKISE
VENDOSI:

1. Té rinovohen kontratat e lidhura né vitin 2023 nga Bashkia Pogradec pér ambjentet e
marra me gera né kuadér té funksionimit t€ tyre si objekte qé kan€ shérbyer si kopshte
dhe ¢erdhe.

2. Rinovimi i kétyre kontratave t& hyjé né fuqi mé daté 01.09.2024, gé korrespondon me
fillimin e Vitit t& Ri shkollor 2024-2025 dhe do t€ zgjasé deri mé 01.07.2025.

3. Vlerat e kontratave dhe Kushtet e tjera té tyre mbeten té pandryshuara. Vlerat e qgerasé
mujore pér secilén Njési Administrative jané si méposhté:

3.1 Fshati Selcé e Poshtme né Njésiné Adminitrative Proptisht. Ambjenti shérben si {
shkollé bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.85 daté 11.08.2023 me vleré |
geraje 8 000 (teté mijé) leké n€ muaj.
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3.2 Fshati Buzaishté ng Njésiné Adminitrative Velcan. Ambjenti sherben si kopésht dhe
si shkollé (arsim fillor), bazuar ng Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 85 daté
11.08.2023, me vleré geraje 6 000 (gjashté mijé) leké né muaj. -

3.3 Fshati Buzaishté né Njésiné Adminitrative Velcan. Ambjenti shérben si shkollé
(arsim fillor), bazuar né Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr.85 daté 11.08.2023, me
vleré geraje 6 000 (gjashté mijé) lek& né muaj.

3.4 Fshati Stropcké né Njésiné Adminitrative Dardhas. Ambjenti shérben si kopésht
bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.85 daté 11.08.2023, me vleré geraje
8 000 (teté mijé) leké né muaj.

4. Pér zbatimin e vendimit, ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Céshtjeve Juridike
dhe e Prokurimeve Publike, Qéndra Arsimore e Bashkisé si dhe administrata e bashkisé

Pogradec.

5. Ky vendim hyn né fugi, 10 dité pas shpalijes.

KRYETARE
Manjola KAMOLLI
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| RELACION

“PER RINOVIMIN E KONTRATAVE _m'iR AMBIENTET DHE OBJEKTET E MARRA
ME QIRA, TE CILAT KANE SHERBYER SI KOSHTE DHE SHKOLLA NE
BASHKINE POGRADEC:

1. Fshati Selcé e Poshtme né Njésiné Administrative Proptisht. Ambienti shérben si
shkollé bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 83 daté 19.07.2022

Viera e gerasé 8.000 leké né muay.

2. Fshati Buzaishté né Njésiné Administrative Vel¢an. Ambienti shérben si kopésht bazuar
né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 83 daté 19.07.2022.

Vlera e gerasé 6.000 leké né muayj.

3. Fshati Buzaishté né Njésiné Administrative Velgan. Ambienti shérben si shkollé bazuar
né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 101 daté 20.09.2022.

Viera e gerasé 6.000 leké né muayj.

4. Fshati Stropcké né Njésiné Administrative Dardhas. Ambienti shérben si kopésht
bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 83 daté 19.07.2022.

Vlera e gerasé 8.000 leké né muayj.

Té dhénat e Projekt-Vendimit:
Konceptoi: Ledio Shkullaku

Pranoi: Majlinda Cuni
Miratoi: Anxhela Andoni . —

Konfirmoi: Dritan Babasuli
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MBI PROJEKT-VENDIMIN:

“PER RINOVIMIN E KONTRATAVE PER AMBIENTET DHE OBJEKTET E MARRA ME QIRA, TE CILAT
KANE SHERBYER S| KOSHTE DHE SHKOLLA NE BASHKINE POGRADEC™

Té nderuar késhilltaré!

Projekt-vendimi g€ po ju paragesim vjen si njé detyrim ligjor qé€ ka Késhilli i Bashkisé Pogradec
pér té miratuar kété projekt-vendim pér mbrojtjen dhe garantimin e interesit publik.

Fémijét né fshatin Buzaishté t€ cilét frekuentojné kopshtin e kané t€ pamundur t€ shkojné né
ambientet e tij pasi né kété fshat procesi mésimor zhvillohej né godinén e kishés né fshat, e cila
tashmé éshté mbyllur. Né kéto kushte, duke mos patur njé ambient publik t€ pérshtatshém qé
fémijét t€ zhvillojné procesin mésimor né kété fshat, nevojitet njé ambient privat pér
mbarévajtjen e procesit mésimor pér vitin shkollor 2024-2025. Ky kopésht do té frekuentohet
nga 12 fémijé.

Duke patur parasysh se nga ana e edukatores s€ kopshtit dhe Administratorit t€ Njésisé
Administrative Velgan, na éshté bér€ i ditur ky problem si dhe né€ interesin mé t€ larté t€ f€émijéve
qé mbeten pa arsim dhe né pérgjigje ndaj kérkesave t€ vazhdueshme té prindérve, kemi menduar
si té vetmen alternativé pér njé zgjidhje t€ pérkohshme marrjen me qira pér periudhén Shtator-
Korrik, njé ambient pér vazhdimésiné e procesit mésimor.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e projekt-
vendimit 'Pér rinovimin e kontratave pér ambientet dhe objektet e marra me qira, té cilat kané
shérbyer si kopshte dhe shkolla né Bashkiné Pogradec™".

Ftojmé Késhilltarét t€ votojné kété Projekt-Vendim

Faleminderit!




Té dhénat e Projekt-Vendimit:

Konceptoi: Ledio Shkulla
Pranoi: Majlinda Cuni [

Miratoi: Anxhela Andoni g

Konfirmoi: Dritan Babasuli "
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Nr. prot. Pogradec, mé___ . 2024
RELACION

MB!I PROJEKT-VENDIMIN:

“PER RINOVIMIN E KONTRATAVE PER AMBIENTET DHE OBJEKTET E MARRA ME QIRA, TE CILAT
KANE SHERBYER St KOSHTE DHE SHKOLLA NE BASHKINE POGRADEC™

Té nderuar késhilltaré!

Projekt-vendimi g€ po ju paragesim vjen si njé detyrim ligjor € ka Késhilli i Bashkisé Pogradec
pér té miratuar kété projekt-vendim pér mbrojtjen dhe garantimin e interesit publik.

Fémijét né fshatin Selcé e Poshtme t& cilét frekuentojné shkollén e kané té pamundur té shkojné
né ambientet e saj pasi shkolla né kété fshat éshté totalisht jashté standarteve dhe nuk mund té
kryhet procesi mésimor. Né kéto kushte, duke mos patur njé ambient publik té pérshtatshém qé
fémijét t& zhvillojné procesin mésimor né kété fshat, nevojitet njé ambient privat pér
mbarévajtjen e procesit mésimor pér vitin shkollor 2024-2025. Kjo shkollé do té frekuentohet
nga 10 fémijé pérkatésisht nga klasa e par€ deri né klasén e katért.

Duke patur parasysh se nga ana e stafit mésimor dhe Administratorit t& Njésisé Administrative
Proptisht, na éshté béré i ditur ky problem si dhe né interesin mé té larté t€ fémijéve qé mbeten
pa arsim dhe né pérgjigje ndaj kérkesave t€ vazhdueshme t€ prindérve, kemi menduar si té
vetmen alternativé pér njé zgjidhje t€ pérkohshme marrjen me gira pér periudhén Shtator-Korrik,
njé ambient pér vazhdimésiné e procesit mésimor.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e projekt-
vendimit " Pér rinovimin e kontratave pér ambientet dhe objektet e marra me qira, té cilat kané
shérbyer si kopshte dhe shkolla né Bashkiné Pogradec™.

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt-Vendim

Faleminderit!
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Nr. prot. Pogradec, mé . 2024
RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN:

“PER RINOVIIVIIN E KONTRATAVE PER AMBIENTET DHE OBJEKTET E MARRA ME QIRA, TE CILAT
KANE SHERBYER SI KOSHTE DHE SHKOLLA NE BASHKINE POGRADEC™

Té nderuar késhilltarg!

Projekt-vendimi gé po ju paragesim vjen si njé detyrim ligjor g€ ka Késhilli i Bashkisé Pogradec |
pér té miratuar kété projekt-vendim pér mbrojtjen dhe garantimin e interesit publik. l

Fémijét né fshatin Buzaishté t€ cilét frekuentojné shkollén (fillore) e kané t€ pamundur té
shkojné né ambientet e saj pasi né kété fshat procesi mésimor zhvillohej né njé godiné private qé
nuk éshté mé né dispozicion. Né kéto kushte, duke mos patur njé ambient publik t€ pérshtatshém
qé fémijét té zhvillojné procesin mésimor né kété fshat, nevojitet njé ambient tjetér privat pér
vitin shkollor 2024-2025. Kjo shkoll€ do té frekuentohet nga 9 fémijé duke pérfshiré klasén e
paré deri tek klasa e pesté.

Duke patur parasysh se nga ana e edukatores s¢ kopshtit dhe Administratorit t€ Njésisé
Administrative Velgan, na €shté béré€ i ditur ky problem si edhe né interesin mé té larté té
fémijéve qé mbeten pa arsim dhe né pérgjigje ndaj kérkesave té vazhdueshme t€ prindérve, kemi
menduar si té vetmen alternativé pér njé zgjidhje té pérkohshme marrjen me qira t€ njé ambienti
privat duke siguruar vazhdimésing e procesit mésimor.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e projekt-
vendimit *"Pér rinovimin e kontratave pér ambientet dhe objektet e marra me qira, t€ cilat kané
shérbyer si kopshte dhe shkolla né Bashkiné Pogradec™".

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt-Vendim

Faleminderit!




Té dhénat e Projekt-Vendimit:
Konceptoi: Ledio Shkulla

Pranoi: Majlinda Cuni
Miratoi: Anxhela Andoni

Konfirmoi: Dritan Babasuli
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Nr. prot. Pogradec, mé . 2024

RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN:

“PER RINOVIMIN E KONTRATAVE PER AMBIENTET DHE OBJEKTET E MARRA ME QIRA, TE CILAT
KANE SHERBYER SI KOSHTE DHE SHKOLLA NE BASHKINE POGRADEC™

Té nderuar késhilltaré!

Projekt-vendimi gé po ju paraqesim vjen si njé detyrim ligjor qé ka Késhilli i Bashkisé Pogradec
pér té miratuar kété projekt-vendim pér mbrojtjen dhe garantimin e interesit publik.

Fémijét né fshatin Stropcké té cilét frekuentojné kopshtin e kané té€ pamundur té shkojné né
ambientet e tij pasi kopshti né kété fshat prej shumé vitesh éshté totalisht i rrénuar dhe nuk mund
té kryhet procesi mésimor. Né kéto kushte, duke mos patur njé ambient publik t& pérshtatshém
qé fémijét té zhvillojné procesin mésimor né€ kéte fshat, nevojitet njé ambient privat pér
mbarévajtjen e procesit mésimor pér vitin shkollor 2024-2025. Ky kopésht do t€ frekuentohet
nga 6 fémijé

Duke patur parasysh se nga ana e edukatores sé kopshtit dhe Administratorit t€ Njésisé
Administrative Dardhas, na éshté béré i ditur ky problem si dhe né interesin mé té larté té
fémijéve qé mbeten pa arsim dhe né pérgjigje ndaj kérkesave t&€ vazhdueshme t€ prindérve, kemi
menduar si té vetmen alternativé pér njé zgjidhje té pérkohshme marrjen me qira pér periudhén
Shtator-Korrik, njé ambient pér vazhdimésiné e procesit mésimor.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e projekt-
vendimit **Pér rinovimin e kontratave pér ambientet dhe objektet e marra me qira, t€ cilat kané
shérbyer si kopshte dhe shkolla né Bashkiné Pogradec™.

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt-Vendim

Faleminderit!
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